
1 

 

      

    

 

 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

____________________________________________________________________________________________ 

Reģ.Nr.90000017398 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads,LV-5717 

tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv 

 

                                                                                                                                                       

  DOMES      SĒDES PROTOKOLS 

Kārsavā 

 

 26.04.2018.                                                                  Nr.6 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēde atklāta plkst. 15.00 

 

 

Sēdi vada – Novada domes priekšsēdētāja Ināra Silicka 

Protokolē – pašvaldības kancelejas vadītāja Marita Stepanova 

 

Piedalās-  

Deputāti –   Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris Vorkalis, Jānis Ļubka 

Nepiedalās –  

 Deputāti  - Pēteris Laganovskis – darba brauciens, Vairis Poikāns- aizņemts pamatdarbā, Andrejs 

Ivanovs- slimības dēļ 

 

Administrācijas darbinieki-  zemes lietu vecākā speciāliste speciāliste Anna Orinska , attīstības 

nodaļas vadītāja Inese Nagle, izpilddirektors Toms Vorkalis, galvenā ekonomiste Svetlana Sprukte, 

pirmsskolas izglītības iestāžu koordinatore Janīna Ņukša, Kārsavas pirmsskolas izglītības iestādes 

vadītāja Ināra Laganovska, juriste Vera Lipska  

Klātesošās personas-  nav 

 

Domes priekšsēdētāja Ināra Silicka piedāvā  iepazīties un balsot par domes sēdes darba 

kārtības jautājumiem un papildjautājumiem. 

 

 

 

  

mailto:dome@karsava.lv


2 

 

Darba kārtība:  

 

1.  Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Gaitiņi”  

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6872 006 0036 

2. Par nekustamo īpašumu „ Bērzu Kalni” un “Ozolāji” sastāva maiņu 

3. Par nekustamā īpašuma „Zeltkalni” kadastra numurs 6868 002 0099 sadalīšanu 

4. Par nekustamā  īpašuma “Pagasta Ceļi” kadastra numurs 6868 001 0054 sadalīšanu  

un jaunu nekustamo īpašumu izveidošanu 

5. Par  zemes vienību iznomāšanu 

6. Par nekustamā īpašuma “Mākoņi”, Mežvidu pagasts, Kārsavas novads pārdošanas 

cenas apstiprināšanu 

7. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mākoņi”, Mežvidu pagasts, Kārsavas novads 

nodošanu atsavināšanai 

8. Par adreses piešķiršanu zemes vienībai 

9. Par nekustamā īpašuma „ Vesta” kadastra Nr. 6894 011 0151 sadalīšanu 

10. Par nekustamā īpašuma „ Trīsstūris” kadastra Nr. 6894 008  0075 sadalīšanu 

11. Par nekustamā īpašuma „ Apsītes” kadastra Nr. 6870 010 0027 sadalīšanu 

12. Par lauku apvidu zemes nomas līguma noslēgšanu  

13. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

14. Par izmaksu apstiprināšanu projektam „Zivju resursu atjaunošana Kārsavas novada 

Nūmernes ezerā.”’ 

15. Par papildus  līdzekļu piešķiršanu Mežvidu ielu apgaismojuma izbūvei 

16. Par ilgtermiņa aizņēmumu projekta “Kārsavas ielu seguma atjaunošana” realizēšanai  

17. Par pamatkapitāla palielināšanu SIA “Kārsavas Slimnīca “ 

18. Par līdzekļu piešķiršanu ēkas “Aizgāršas pamatskola” remontam 

19. Par  ziedojumu  apstiprināšanu 

20. Par Kārsavas novada pirmsskolas izglītības iestāžu darbu vasaras periodā 

21. Par piedalīšanos Latvijas Pašvaldību savienības 29.kongresā un biedru sapulcē 

22. Par Ludzas sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma 

apstiprināšanu 

23. Par Jauno uzņēmēju biznesa ideju konkursa ‘STEP UP!’’projektu līdzfinansēšanas 

konkursa  nolikuma apstiprināšanu 

24. Par saistošo noteikumu  Nr.5 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtība  Kārsavas novadā” pieņemšanu 

25. Iesniegumu izskatīšana 

26. Par nekustamā īpašuma iegādes priekšlikumu 

 

 

Papildus jautājumi: 

1. Par adreses piešķiršanu telpu grupām 

2. Par līdzekļu piešķiršanu Salnavas notekūdeņu attīrīšanas ēkas jumta remontam    

3. Par papildus līdzekļu piešķiršanu Mežvidu  pagasta autobusa remontam 

4. Dažādi    



3 

 

 

Atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars 

Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris 

Vorkalis, Jānis Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav, domes sēdes darba kārtība apstiprināta. 

Sēdes darba kārtībā 30 jautājumi. 

 

 

 

1.& 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Gaitiņi” 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6872 006 0036 

/ Ziņo: A.Orinska/ 
 

Kārsavas novada pašvaldībā 20.03.2018. saņemts  SIA „ Austrumu mērnieks”, reģistrācijas  

numurs 42403037206, iesniegums par zemes ierīcības projekta, kas izstrādāts Kārsavas novada 

Mērdzenes pagasta   nekustamā īpašuma  “Gaitiņi” , kadastra numurs 6872 006 0036, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 6872 006 0036 sadalīšanai  apstiprināšanu. 

Izskatot augstāk minēto iesniegumu un izstrādāto zemes ierīcības projektu, tika konstatēts:  

  Zemes ierīcības projekts tika izstrādāts zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 006 

0036, kuras kopplatība 25,6 ha sadalīšanai, atdalot  zemes vienības daļu 8,8 ha platībā, jauna 

nekustamā īpašuma izveidošanai. 

 Zemes ierīcības projektu ir izstrādājusi SIA „Austrumu mērnieks”, reģ.nr.42403037206, 

juridiska adrese- Skolas iela 21-6, Ludza, Ludzas nov., LV-5701, sertificētais zemes ierīkotājs 

Aivars Strazds,  sertifikāta Nr.AA000000054, atbilstoši normatīvo aktu nosacījumiem. 

   

Zemes ierīcības projekts paredz sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6872 006 

0036 divās atsevišķās zemes vienībās  ar projektētām platībām 16,8 ha un 8,8 ha  platībā, risina 

piekļūšanas iespējas projektētām zemes vienībām un konkretizē nekustamā īpašuma 

apgrūtinājumus. 

Zemes vienības sadale nav pretrunā ar Kārsavas novada teritorijas plānojumu, kas 2012.gada 

22.oktobrī apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.19 "Kārsavas novada teritorijas 

plānojuma 2012.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa" un 

Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024.gadam 2014. grozījumiem, kas 2015.gada 

26.martā apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.4 "Kārsavas novada teritorijas 

plānojuma 2012.-2024.gadam 2014.gada grozījumu Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un Grafiskā daļa". 

Zemes ierīcības projekta ierosinātājs lūdz projektētai zemes vienībai Nr. 2,  kadastra  

apzīmējums 6872 006 0138 piešķirt jaunu nosaukumu “Jaungaitiņi”, projektētai zemes vienībai 

Nr.1, kadastra apzīmējums 6872 006 0137 saglabājams esošais nosaukums “Gaitiņi”. 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 5. augusta noteikumu Nr. 505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 28.punktu, ja pašvaldība zemes ierīcības projektu apstiprina, 

pašvaldība, ja nepieciešams, izdod administratīvo aktu par adreses vai nosaukuma piešķiršanu, ja 

pēc zemes ierīcības darbiem paredzēts izveidot jaunu adresācijas objektu un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu.   

   Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un šim protokolam pievienoto 

zemes ierīcības projekta lietu (pielikums pie lēmuma Nr. 1), pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 



4 

 

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 5.augusta 

noteikumu Nr. 505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. un 28. punktu un Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija  noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā 

2018.gada 23.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars 

Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris 

Vorkalis, Jānis Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu (pielikums pie lēmuma Nr. 1), 

nekustamā īpašuma “Gaitiņi”, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 

006 0036 sadalīšanai divās  atsevišķās zemes vienībās  ar projektētām platībām 16,8 ha un 

8,8ha, kuru platības tiks precizētas, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

2. Piešķirt sadalītajam nekustamajam īpašumam nosaukumus: 

2.1. projektētai zemes vienībai Nr.1 ar kadastra  apzīmējumu 6872 006 0137, saglabāt 

nekustamā īpašuma nosaukumu  “Gaitiņi”; 

2.2. projektētai zemes vienībai Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 6872 006 0138, izveidojot 

jaunu nekustamo īpašumu,  piešķirt jaunu nosaukumu “Jaungaitiņi”. 

3. Noteikt projektētām zemes vienībām nekustamā īpašuma lietošanas mērķus:  

3.1. zemes vienībai ar kadastra  apzīmējumu 6872 006 0137- zeme uz kuras galvenā 

saimieciskā darbība ir lauksaimniecība  ( kods 0101); 

3.2. zemes vienībai ar kadastra  apzīmējumu 6872 006 0138- zeme uz kuras galvenā 

saimieciskā darbība ir lauksaimniecība  ( kods 0101). 

4. Noteikt projektētām zemes vienībām nekustamā īpašuma apgrūtinājumus, saskaņā 

ar zemes ierīcības projekta grafisko daļu. Apgrūtinājumu platības tiks noteiktas veicot zemes 

vienību kadastrālo uzmērīšanu un apgrūtinājumu plāna izgatavošanu.   

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 

rajona tiesā Antonijas ielā 6, Rīga, LV-1010 vai Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu 

namā Atbrīvošanas  ielā 88, Rēzekne, LV - 4601. 

 

 

2.& 

            Par nekustamo īpašumu „ Bērzu Kalni” un “Ozolāji” sastāva maiņu 

/ Ziņo: A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 17.04.2018. ir saņemts iesniegums par nekustamā īpašuma 

“Ozolāji “, kadastra numurs 6854 004 0126 sadalīšanu, atdalot vienu atsevišķu zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 6854 004 0131, pievienojot šo zemes vienību nekustamajam īpašumam “Bērzu 

Kalni”, kadastra numurs 6854 004 0225. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33. Pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 



5 

 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

 

   Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai 

vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 

2018.gada 23.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars 

Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris 

Vorkalis, Jānis Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „ Ozolāji“, kadastra numurs 6854 004 0126, atdalot 

vienu   zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6854 004 0131, kuras kopplatība ir 0,6643 ha, 

pievienojot šo zemes vienību nekustamajam īpašumam   „Bērzu Kalni“, kadastra numurs 6854 

004 0225. 

 

3.& 

Par nekustamā īpašuma „Zeltkalni” kadastra numurs 6868 002 0099 sadalīšanu 

/ Ziņo: A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā  13.04.2018. ir saņemts iesniegums par nekustamā īpašuma “ 

Zeltkalni”, kadastra numurs 6868 002 0099 sadalīšanu, atdalot vienu atsevišķu zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 6868 002 0064, izveidojot jaunu  nekustamo  īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33. Pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 



6 

 

Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

 

   Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai 

vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 

2018.gada 23.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars 

Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris 

Vorkalis, Jānis Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Zeltkalni“, kadastra numurs 6868 002 0099, 

atdalot vienu   zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 002 0064, platība 6,6 ha,  izveidojot 

jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu „ Gobiņas“. 

 

 

4.& 

Par nekustamā  īpašuma “Pagasta Ceļi” kadastra numurs 6868 001 0054 sadalīšanu  un 

jaunu nekustamo īpašumu izveidošanu 

/ Ziņo: A.Orinska/ 

 

Zemes reformas laikā visas pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Malnavas pagasta 

teritorijā, uz kurām izvietotas publiskas lietošanas satiksmes infrastruktūras būves – pašvaldības ceļi 

un ielas tika iekļautas viena nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 6868 001 0054 sastāvā.  

Izvērtējot šo situāciju, lai nodrošinātu minēto publiskas lietošanas satiksmes infrastruktūras 

objektu īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā, ir nepieciešams izdalīt no nekustamā īpašuma 

“Pagasta Ceļi” zemes vienības, uz kurām izvietotas Malnavas ciema un Bozovas ciema ielas, kas ir 

arī adresācijas objekti, izveidojot katrai ielai atsevišķu nekustamo īpašumu. 

Pamatojoties uz Kārsavas novada teritorijas plānojumā, kas 2012.gada 22.oktobrī 

apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.19 "Kārsavas novada teritorijas plānojuma 

2012.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa" un Kārsavas 

novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024.gadam 2014. grozījumiem, kas 2015.gada 26.martā 



7 

 

apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.4 "Kārsavas novada teritorijas plānojuma 

2012.-2024.gadam 2014.gada grozījumu Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

Grafiskā daļa", Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu, 2012.gada 10.aprīļa 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 

aktualizācijas noteikumi”,  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 4. punktu,  ņemot vērā 

2018.gada 23.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars 

Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris 

Vorkalis, Jānis Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atdalīt no Kārsavas novada pašvaldībai piekritīgā  nekustamā  īpašuma “Pagasta ceļi”, 

Malnavas pagasta teritorijā ar kadastra numuru 6868 001 0054, atdalot zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 6868 009 0570, platība tiks precizēta robežu pārkārtošanas procesā, un 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0569, platība tiks precizēta robežu 

pārkārtošanas procesā. 

2. Izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Kļavu iela”. 

 

5.& 

Par  zemes vienību iznomāšanu 

/ Ziņo: A.Orinska/ 

 

Izvērtējot Kārsavas novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību sastāvu, tika konstatēts, ka 

vairākas pašvaldībai piekrītošās un rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības netiek 

izmantotas saimnieciskā darbībā un tādēļ tās nav nekustamā īpašuma nodokļa objekti. 

Lai nodrošinātu pašvaldībai piekrītošo un tās rīcībā esošo zemesgrāmatā nereģistrētu  zemes 

vienību racionālu  izmantošanu, aizsardzību un uzturēšanu labā lauksaimnieciskā stāvoklī, kā arī lai 

rastu likuma „Par pašvaldībām” 76.panta 1.,6.punktos noteikto pašvaldības ekonomiskā pamata- 

mantas, tai skaitā finanšu resursu daļas, kas iegūstama no nodokļu maksājumiem budžetā un citiem 

ieņēmumiem, palielināšanas iespējas, pašvaldība ir tiesīga uz laiku līdz 5 gadiem iznomāt 

zemesgrāmatā nereģistrētus zemes gabalus, kas zemes reformas laikā līdz īpašnieka vai valdītāja 

maiņai atrodas tās rīcībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, Ministru kabineta 

30.10.2007. noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” III daļas 

Neapbūvēta valsts vai pašvaldības zemesgabala nomas līguma noslēgšanas kārtība un nomas maksas 

aprēķināšanas kārtība nosacījumiem, ņemot vērā 2018.gada 23.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo 

un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, 

Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, 

Andris Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris Vorkalis, Jānis Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 



8 

 

1.  Iznomāt  uz laiku līdz 2022.gada 31.decembrim bez apbūves tiesībām lauksaimniecības 

vajadzībām  Kārsavas novada lauku teritorijā esošās pašvaldībai piekrītošās zemes vienības: 

6868 001 0043- 0,76 ha platībā; 

6868 009 0520- 0,39 ha platībā; 

6868 009 0419- 0,15ha platībā; 

6868 009 0491- 0,61ha platībā; 

6868 009 0474-015ha platībā; 

6872 003 0067- 3,3 ha platībā; 

6872 005 0133-0,4 ha platībā; 

6872 005 0149 -0,4ha platībā; 

6872 005 0180-0,26 ha platībā; 

6872 005 0228- 2,2 ha platībā. 

2. Iznomāt uz laiku līdz 2022.gada 31.decembrim bez apbūves tiesībām 

lauksaimniecības vajadzībām Kārsavas novada lauku teritorijā esošo rezerves zemes fonda 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 006 0383-0,81 ha platībā. 

3. Publiskot informāciju par Kārsavas novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 

nomu ar 2018. gada 30. aprīli, nosakot pieteikšanās termiņu līdz 2018. gada 15. maijam.  

Informāciju par iznomājamām zemes vienībām izvietot Kārsavas novada domes ēkā 

un Kārsavas novada pašvaldības mājas lapā.  

 

6.& 

Par nekustamā īpašuma “Mākoņi”, Mežvidu pagasts, Kārsavas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu 

/ Ziņo: A.Orinska/ 

Nekustamais īpašums “Mākoņi”, Mežvidu pagasts, Kārsavas novads, kadastra numurs 6870 010 

0245, sastāv no zemes vienības ( kadastra apzīmējums 6870 010 0245) ar kopējo platību 5,03 ha (ar 

mežaudzi).  

Nekustamais īpašums nostiprināts Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Mežvidu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000567247 uz Kārsavas novada pašvaldības vārda. 

Atsavināšanas ierosinātājs ir persona, kura atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 8.punkta noteikumiem. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka , ka ja 

nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. 

No minētās tiesību normas izriet, ka īpašuma pārdošanas cena, gadījumā ja par brīvu cenu tiek 

atsavināts nekustamais īpašums Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtajā 

daļā minētajai personai, ir vienāda ar šī īpašuma nosacīto cenu. 



9 

 

Nosacītā cena, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu , ir 

nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Pamatojoties uz SIA “Dzieti”, vienotais reģistrācijas numurs 42403010964, 2018.gada 30.marta, 

reģ. Nr. Z-18/129 slēdzienu, nekustamais īpašums ir novērtēts saskaņā ar Latvijas standartu 

“Īpašumu vērtēšana” LVS 401:2013 un tirgus vērtība atsavināšanas vajadzībām noteikta EUR 

8800,00 (astoņi tūkstoši astoņi simti euro un 00 centi). 

Nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība EUR 1189,00 (viens tūkstotis viens simts astoņdesmit deviņi 

euro un 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, „Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma” 8.panta sesto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu , ņemot 

vērā 2018.gada 23.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  

Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka,  Viktors 

Indričāns, Juris Vorkalis, Jānis Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt nekustamā īpašuma “Mākoņi”, Mežvidu pagasts, Kārsavas novads, kadastra 

numurs 6870 010 0245 pārdošanas ( nosacīto) cenu EUR 8800,00 ( astoņi tūkstoši astoņi simti 

euro un 00 centi). 

7.& 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mākoņi”, Mežvidu pagasts, Kārsavas novads 

nodošanu atsavināšanai 

/ Ziņo: A.Orinska/ 

Kārsavas novada pašvaldībā 2018.gada 14.martā ir saņemts A. J., dzīvesvieta deklarēta 

________________ Mežvidu pagasts, Kārsavas novads, atsavināšanas ierosinājums par Kārsavas 

novada pašvaldībai piederošās nekustamā īpašuma “Mākoņi”, Mežvidu pagasts, Kārsavas novads , 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 010 0245 nodošanu atsavināšanai. 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus konstatēts, ka nekustamais īpašums “Mākoņi”, Mežvidu 

pagasts, Kārsavas novads pieder Kārsavas novada pašvaldībai pamatojoties uz ierakstu Rēzeknes 

tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Mežvidu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000567247. 

Nekustamā īpašuma kadastra numurs 6870 010 0245, sastāv no zemes vienības ar mežaudzi( 

kadastra apzīmējums 6870 010 0245) un kopējo platību 5,03 ha.  



10 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8. punktu 

atsavināšanas ierosinātājam ir pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Mākoņi”, Mežvidu 

pagasts, Kārsavas novads. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, , ņemot vērā 2018.gada 23.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo 

un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, 

Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, 

Andris Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris Vorkalis, Jānis Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Kārsavas novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Mākoņi”, Mežvidu 

pagasts, Kārsavas novads -5,03 ha platībā, kadastra numurs 6870 010 0245. 

2. Noteikt Kārsavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Mākoņi”, Mežvidu 

pagasts, Kārsavas novads , atsavināšanas veidu- pārdošana par brīvu cenu (nosacīto cenu). 

3. Noteikt A. J. pirmpirkuma tiesības uz Kārsavas novada pašvaldības nekustamo 

īpašumu “Mākoņi”, Mežvidu pagasts, Kārsavas novads . 

4. Uzdot Kārsavas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

nekustamā īpašuma “Mākoņi”, Mežvidu pagasts, Kārsavas novads atsavināšanu LR likuma 

„Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” un 01.02.2011. MK noteikumu Nr.109 „ 

Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” noteiktajā kārtībā. 

 

8.& 

Par adreses piešķiršanu zemes vienībai 

/ Ziņo: A.Orinska/ 

 

Pamatojoties uz uz “Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums” 17.panta 4¹ daļu, 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 2015.gada 8.decembra MK noteikumu 

698 “Adresācijas noteikumi” trešās daļas 9.punktu, ņemot vērā 2018.gada 23.aprīļa Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, 

Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, 

Andrejs Krišāns, Andris Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris Vorkalis, Jānis Ļubka), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Piešķirt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0169 adresi: 

Sporta iela 8C, Kārsava, Kārsavas nov., LV-5717. 
 



11 

 

9.& 

Par nekustamā īpašuma „ Vesta” kadastra Nr. 6894 011 0151 sadalīšanu 

/ Ziņo: A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 20.03.2018. ir saņemts iesniegums par nekustamā īpašuma “Vesta”, 

Salnavas pagasta Kārsavas novada ar kadastra Nr. 6894 011 0151 sadalīšanu, atdalot divas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 6894 007 0163 – 2,31ha un 6894 008 0024 – 3,15 ha platībā. 

Jaunizveidotam īpašumam ar kadastra apzīmējumu 6894 007 0163 piešķirt  nosaukumu “Vasara” 

un īpašumam ar kadastra apzīmējumu 6894 008 0024 piešķirt  nosaukumu “Pavasaris”.  

         Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32. un 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

           Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

          Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

           Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

         Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai 

vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kura nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 2018.gada 23.aprīļa 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 

12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars Petinens, Modris Karpovs, 

Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris Vorkalis, Jānis Ļubka), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Vesta” ,Salnavas  pagasta Kārsavas novada, ar kadastra 

Nr. 6894 011 0151, atdalot divas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6894 007 0163 – 

2,31ha un 6894 008 0024 – 3,15 ha platībā. 

 

2. Jaunizveidotam īpašumam ar kadastra apzīmējumu 6894 007 0163 piešķirt  nosaukumu 

“Vasara” un īpašumam ar kadastra apzīmējumu 6894 008 0024 piešķirt  nosaukumu 

“Pavasaris”. 

 

  



12 

 

10.& 

Par nekustamā īpašuma „Trīsstūris” kadastra Nr. 6894 008  0075 sadalīšanu 

/ Ziņo: A.Orinska/ 

 

          Kārsavas novada pašvaldībā 23.03.2018. ir saņemts iesniegums (reģ. Nr.1.3.11.2./17) par 

nekustamā īpašuma “Trīsstūris”, Salnavas pagasta Kārsavas novada ar kadastra Nr. 6894 008 0075 

sadalīšanu, atdalot vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 008 0130 – 2,0 ha platībā. 

Jaunizveidotam īpašumam atstāt nosaukumu “Trīsstūris”. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

6894 008 0075 piešķirt  nosaukumu “Ābeļdārzs”.  

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32. un 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

           Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums. Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo daļu 

īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

          Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

           Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kura nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 2018.gada 23.aprīļa 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 

12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars Petinens, Modris Karpovs, 

Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns, Juris Vorkalis, Jānis Ļubka), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

   1.Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Trīsstūris” Salnavas  pagasta Kārsavas novada ar 

kadastra Nr. 6894 008 0075, atdalot vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 008 

0130– 2,0 ha   platībā. 

 2. Jaunizveidotam īpašumam atstāt nosaukumu “Trīsstūris”. 

   3.  Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  6894 008 0075 piešķirt  nosaukumu “Ābeļdārzs”.  

 

  



13 

 

11.& 

Par nekustamā īpašuma „ Apsītes” kadastra Nr. 6870 010 0027 sadalīšanu 

/ Ziņo: A.Orinska/ 

 

          Kārsavas novada pašvaldībā 06.04.2018. ir saņemts iesniegums par nekustamā īpašuma 

“Apsītes” Mežvidu pagasta Kārsavas novada ar kadastra Nr. 6870 010 0027 sadalīšanu, atdalot vienu 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 011 0067 – 4,6 ha  platībā. Jaunizveidotam īpašumam 

piešķirt nosaukumu “Priežulejas”.  

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32. un 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

           Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

          Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

           Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

         Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai 

vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kura nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 2018.gada 23.aprīļa 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 

12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars Petinens, Modris Karpovs, 

Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris Vorkalis, Jānis Ļubka), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Apsītes” Mežvidu  pagasta Kārsavas novada ar 

kadastra Nr. 6870 010 0027, atdalot vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 011 

0067– 4,6 ha   platībā. 

2. Jaunizveidotam īpašumam piešķirt  nosaukumu “Priežulejas”.  

 

 

  



14 

 

12.& 

Par lauku apvidu zemes nomas līguma noslēgšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

                  Kārsavas novada pašvaldība ir saņemts G. N. 20.03.2018. gada  iesniegums par lauku 

apvidos zemes nomas līguma pārreģistrēšanu  uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 003 

0175 – 4,1 ha platībā uz 5 gadiem.   

          Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus tika konstatēts, ka minēta zemes vienība piekrīt Kārsavas 

novada pašvaldībai pamatojoties uz likumu „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidus” 18. 

panta 1.daļu. 

         Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6894 003 0175– 4,1 ha platībā bija piešķirta lietošanā 

un nomu J. N. (miris 2018.gadā) ,G. N. tēvam. Pēc tēva nāves G. N. faktiski apsaimniekoja minēto 

zemes vienību. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6894 003 0175– 4,1 platībā Kārsavas novada 

pašvaldībai nav reģistrēta zemesgrāmatā. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 30.08.2005. noteikumu Nr. 644 

”Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību” 15, 18. 3. punktiem, Administratīvā procesa likumu 4.pantu, 5. pantu, 

65.panta trešo daļu, 66. panta pirmās daļas 1. punktu, 67. pantu un 79. pantu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, 47. panta pirmo un otro daļu, ņemot vērā 2018.gada 23.aprīļa 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 

12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars Petinens, Modris Karpovs, 

Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris Vorkalis, Jānis Ļubka), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1.Noslēgt ar G. N. zemes  nomas līgumu uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 

003 0175 – 4,1 ha  platībā   no 01.05.2018. līdz 31.12. 2022. 

2. Zemes nomas mērķis – lauksaimniecībā izmantojamā zeme ( kods 0101). 

3 .Noteikt, ka nekustamā īpašuma gada  nomas maksa, saskaņā ar esošo nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi ir 0,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

4.Uzdod zemes lietu speciālistei Ludmilai Krišānei viena mēneša laikā no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minēto zemes gabalu nomu. 

 

 

13.& 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

/ Ziņo: T.Mūrnieks/ 

 

 1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts M.V. 28.02. 2018. iesniegums ar lūgumu anulēt 

ziņas par <Vārds, Uzvārds> deklarēto dzīvesvietu pēc adreses: ___________________ Kārsava,  

Kārsavas novads, LV5717. 

2.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, „Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma” 12.panta 1.daļas 2.punktu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 11.02.2003. noteikumiem 

nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā 2018.gada 23.aprīļa 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 



15 

 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 

12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars Petinens, Modris Karpovs, 

Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris Vorkalis, Jānis Ļubka), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

  

2.1.Anulēt A. B. sniegtās ziņas par deklarēto dzīvesvietu adresē: __________Kārsava,  

Kārsavas novads, LV5717. 

2.2.Anulēt ziņas par A. B. deklarēto dzīvesvietu ar Kārsavas novada domes lēmuma 

pieņemšanas datumu; 

2.3.Triju darbdienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas paziņot A. B., ka viņa sniegtās ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu ir anulētas, nosūtot lēmumu uz deklarēto dzīvesvietu.  

2.4.Pēc lēmuma stāšanās spēkā dzīvesvietas deklarēšanas speciālistei normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā aktualizēt ziņas Iedzīvotāju reģistrā. 

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola  pielikumā uz vienas lapas.  

 

 

2. 

 1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts VAS „Privatizācijas aģentūra” 22.02. 2018.  

iesniegums ar lūgumu anulēt ziņas par O. Ļ. deklarēto dzīvesvietu pēc adreses: 

____________________Malnavas pagasts,  Kārsavas novads, LV5717. 

 2.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, „Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma” 12.panta 1.daļas 2.punktu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 11.02.2003. 

noteikumiem nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā 

2018.gada 23.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars 

Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris 

Vorkalis, Jānis Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

2.1.Anulēt O. Ļ. sniegtās ziņas par deklarēto dzīvesvietu adresē: ___________________ 

Malnavas pagasts,  Kārsavas novads, LV5717. 

 

2.2.Anulēt ziņas par O. Ļ. deklarēto dzīvesvietu ar Kārsavas novada domes lēmuma 

pieņemšanas datumu; 

 

2.3.Triju darbdienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas paziņot O. Ļ., ka viņa sniegtās ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu ir anulētas, nosūtot lēmumu uz deklarēto dzīvesvietu.  

 

2.4.Pēc lēmuma stāšanās spēkā dzīvesvietas deklarēšanas speciālistei normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā aktualizēt ziņas Iedzīvotāju reģistrā. 

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola  pielikumā uz vienas lapas.  

 

 



16 

 

 

14.& 

Par izmaksu apstiprināšanu projektam„Zivju resursu atjaunošana Kārsavas novada 

Nūmernes ezerā.”’ 

/ Ziņo: J.Vorkalis/ 

 

Sakarā ar  Kārsavas novada pašvaldības iesniegto projekta iesniegumu  „Zivju resursu atjaunošana 

Kārsavas novada Nūmernes ezerā ” un Zivju fonda padomes  20.03.2018., sēdes protokola 

Nr.4.1-28e/3/2018 lēmumu par  daļēju atbalstu projektam un, balstoties uz  Kārsavas novada 

attīstības programmas 2012.-2018. gadam rīcības plānā noteiktajām prioritātēm VP8/ 

Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un dabas resursu ilgtspējīga attīstība, RV 8.2/ Pašvaldības 

vides sakārtošana, U 8.2.2/ Nodrošināt publisko objektu rekonstrukciju/ sakārtošanu un 

publisko rekreācijas objektu/ teritoriju sakārtošanu un ierīkošanu iedzīvotāju atpūtas 

vajadzībām Kārsavas novada pašvaldība plāno realizēt projektu „Zivju resursu pavairošana 

Kārsavas novada Nūmernes ezerā,” kura ietvaros paredzēta  zivju resursu pavairošana –7000 

līdaku mazuļu ielaišana Numernes ezerā. 

Projekta mērķis: papildināt zivju resursus Kārsavas novada Nūmērnes ezerā, lai nodrošinātu 

to ilgtspējīgu saglabāšanu. 

Projekta plānotais realizācijas laiks- līdz 31.10.2018. 

Pirms projekta iesniegšanas tika veikta tirgus izpēte . Zivju piegādi un ielaišanu veiks SIA 

“Rūjas zivju audzētava”. 

Projekta kopējās izmaksas  EUR 2092,09 

  t.sk. Zivju fonda finansējums EUR 1882,88 

Pašvaldības līdzfinansējums EUR 209,21. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 12.pantu, ņemot 

vērā 2018.gada 23.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  

Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka,  Viktors 

Indričāns, Juris Vorkalis, Jānis Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt projekta „Zivju resursu pavairošana Kārsavas novada Nūmernes ezerā” 

izmaksas. 

2. Kārsavas novada pašvaldībai nodrošināt projekta līdzfinansējumu 10 %  apmērā no 

projekta attiecināmajām izmaksām- EUR 209,21.  

3. Finansējumu nodrošināt no Attīstības nodaļas budžeta pozīcijas. 

4. Noteikt atbildīgo par šī projekta realizāciju projekta koordinatori Ritu Jonikāni. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

 

  



17 

 

15.& 

Par papildus  līdzekļu piešķiršanu Mežvidu ielu apgaismojuma izbūvei 

/ Ziņo: T.Vorkalis/ 

 

         Kārsavas novada pašvaldības 2018.gada speciālajā budžetā plānoti EUR 6785 Mežvidu ielu 

apgaismojuma atjaunošanai. Precizējot tāmi, lai veiktu apgaismojuma atjaunošanu Kļavu ielas visā 

garumā, Saules ielas posmā no 0,00 km - 0,25 km, kā arī kadastra nr.  68700060250, Valsts ceļa 502 

posma Mežvidu ciemata centrā , papildus nepieciešami  EUR 1821. 

Balstoties uz Kārsavas novada attīstības programmas2012.-2018.gadam vidējā termiņa prioritātes  

VP7/ Infrastruktūras attīstība, RV 7.1/ Kārsavas novada sasniedzamības uzlabošana un ceļu/ ielas 

infrastruktūras attīstība, U 7.1.3/ Uzlabot satiksmes drošību, un  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta otrās daļas 4.punktu, ,  likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu,  ņemot vērā 2018.gada 23.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo 

un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, 

Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, 

Andris Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris Vorkalis, Jānis Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt no programmas „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”  EUR 1821,00 (viens 

tūkstotis astoņi simti divdesmit viens  euro 00centi) Mežvidu ielu apgaismojuma 

atjaunošanai. 

2. Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt  līdzekļu 

pārkārtošanu nākamajos budžeta grozījumos. /budžeta klasifikācijas kods 04.510., 

struktūrvienība- 78 , ekonomiskās klasifikācijas kods  2512, 5218,/ 

3. Atbildīgais par šā lēmuma 1.punkta izpildi Mežvidu pagasta Inženierkomunikāciju un 

tehnikas uzturēšanas speciālists T.Mūrnieks. 

4. .Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

 

16.& 

Par ilgtermiņa aizņēmumu projekta “Kārsavas ielu seguma atjaunošana” realizēšanai 

/ Ziņo: T.Vorkalis/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts budžetu 2018.gadam” 14.panta pirmās daļas  7.punktu, 

Kārsavas novada  pašvaldība var ņemt aizņēmumu Valsts kasē ceļu un to kompleksa investīciju 

projektiem. Pašvaldības budžeta faktiskais ieguldījums (līdzfinansējums) 2018. gadā ceļu un to 

kompleksa investīciju projektā nav mazāks par 25 procentiem no pašvaldības kopējām izmaksām un 

nepieciešamā aizņēmuma apmērs nav lielāks par 75 procentiem no pašvaldības kopējām izmaksām. 

Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-2018. rīcības plāna noteiktās vidējā termiņa 

prioritātes prioritātēm VP7/ Infrastruktūras attīstība, RV 7.1/ Kārsavas novada sasniedzamības 

uzlabošana un ceļu/ ielas infrastruktūras attīstība un Rīcības plānā noteikto uzdevumu U 7.1.2/ 

Uzlabot un atjaunot ielu un ceļu infrastruktūras tehnisko stāvokli ietvaros veikta iepirkuma 

procedūra projekta “Kārsavas ielu seguma atjaunošana” realizēšanai  un noteikts uzvarētāja 



18 

 

pretendents SIA „Ceļi un tilti”  ar kuru nolemts noslēgt iepirkuma līgumu par summu EUR 63469,53  

bez PVN.  Kopsumma ar PVN  veido EUR76798,13. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu,  likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 22., 24.pantu, „Likuma par budžetu un finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, 

likuma „Par valsts budžetu 2018.gadam” 14.panta pirmās daļas 7 punktu , ņemot vērā 2018.gada 

23.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars Petinens, 

Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris Vorkalis, 

Jānis Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.  Projekta “Kārsavas ielu seguma atjaunošana” realizēšanai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 

EUR 57590,00 euro ( piecdesmit septiņi tūkstoši pieci simti deviņdesmit euro, 00 centi) apmērā 

uz 20 (divdesmit) gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu uz trīs gadiem ar Valsts kases 

noteikto gada procentu likmi un fiksēšanas periodu ik pēc 12 mēnešiem 

3. Aizņēmuma izņemšanas laiks:  2018. gada jūnijs līdz jūlijs. 

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Kārsavas novada pašvaldības budžetu.  

5. Centralizētai grāmatvedības nodaļai nodrošināt nepieciešamo dokumentu iesniegšanu līdz 

šā gada  27.aprīlim ieskaitot. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt  Kārsavas novada pašvaldības un izpilddirektoram T. 

Vorkalim un galvenajai grāmatvedei I. Lustikai 

 

 

17.& 

Par pamatkapitāla palielināšanu SIA “Kārsavas Slimnīca” 

/ Ziņo: I.Silicka/ 

 

 

19.04.2018 saņemts SIA Kārsavas slimnīca valdes locekļa V.Protasova iesniegums Nr.267/1.3.11.1 

ar lūgumu finansiāli atbalstīt jauna elektrokardiogrāfa iegādi EUR 2299. 

SIA “Kārsavas slimnīca”, reģistrācijas Nr.40003257732 kapitāla daļas 100% pieder Kārsavas 

novada pašvaldībai. 

Viena no pašvaldības funkcijām , saskaņā ar  likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 

6.punktu , ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību. 

Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-2018. rīcības plāna noteiktās vidējā termiņa 

prioritātes VP4/veselības un sociālās aprūpes pieejamības uzlabošana, RV4.1/ sociālās aprūpes 

pakalpojumu pieejamības uzlabošana, U4.1.3/nodrošināt sociālās mājas aprīkojuma iegādi un daļēju 

rekonstrukciju ietvaros,  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām 

un kapitālsabiedrībām” 42.pantu, 43.panta pirmās daļas 1.punktu, 48.panta pirmās daļas 9.punktu, 

Komerclikuma 152.panta pirmo daļu, 198.panta pirmo daļu, ņemot vērā 2018.gada 23.aprīļa 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 

12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars Petinens, Modris Karpovs, 



19 

 

Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris Vorkalis, Jānis Ļubka), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

1. Ieguldīt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Kārsavas slimnīca”, vienotais 

reģistrācijas Nr. 40003257732, pamatkapitālā EUR 2299,00 (divi tūkstoši divi simti 

deviņdesmit deviņi euro un 00 centi) jauna elektrokardiogrāfa iegādei. 

2. Lēmuma 1.punktā noteikto ieguldījumu veikt naudā 2299,00 (divi tūkstoši divi simti 

deviņdesmit deviņi euro un 00 centi). 

3. Ieguldījuma finansēšanas avots: Kārsavas novada pašvaldības programma „Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem”. 

4. Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt  līdzekļu 

pārkārtošanu nākamajos budžeta grozījumos. 

5. Pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvim un SIA „Kārsavas slimnīca” valdei veikt 

turpmākās darbības pamatkapitāla palielināšanai. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

 

18.& 

Par līdzekļu piešķiršanu ēkas “Aizgāršas pamatskola” remontam 

/ Ziņo: T.Vorkalis/ 

 

     20.04.2018 saņemts Goliševas pagasta pārvaldes vadītāja A. Posredņikova iesniegums 

Nr.274/1.3.11.1 ar lūgumu  piešķirt  EUR 1566.87 pašvaldībai piederošas ēkas “Aizgāršas 

pamatskola” nojumes un iekštelpu remontam.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta otrās daļas 4.punktu, ,  likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, ņemot vērā 2018.gada 23.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo 

un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, 

Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, 

Andris Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris Vorkalis, Jānis Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt no programmas „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”   EUR 1567 (viens 

tūkstotis pieci simti sešdesmit septiņi euro 00 centi) ēkas “Aizgāršas pamatskola” 

nojumes un iekštelpu remontam. 

2. Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt  līdzekļu 

pārkārtošanu nākamajos budžeta grozījumos. /budžeta klasifikācijas kods 06.600., 

struktūrvienība- 114 , ekonomiskās klasifikācijas kods  2512,235007,/ 

3. Atbildīgais par šā lēmuma 1.punkta izpildi Goliševas pagasta pārvaldes vadītājs A. 

Posredņikovs 

4. .Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

 



20 

 

19.& 

Par  ziedojumu  apstiprināšanu 

/Ziņo: S. Sprukte/ 

 

Kārsavas novada domes ziedojumu kontā  20.04.2018  juridiska persona ieskaitījusi EUR 550.00 

(pieci simti piecdesmit eiro ) Malnavas pagasta deju kopai “Jedritvai”” . 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, 

ņemot vērā 2018.gada 23.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne,  Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka,  Viktors 

Indričāns, Juris Vorkalis, Jānis Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt ziedojumu budžeta ieņēmumos juridiskas personu ieskaitītos līdzekļus 

EUR  550.00 ( pieci simti piecdesmit  eiro 00 centi ) [EKK-23.4.1.0] Malnavas pagasta 

deju kopai “Jedritvai” (budžeta klasifikācijas kods 08.230, struktūrvienība- 123 , 

ekonomiskās klasifikācijas kods 2361) 

2. Noteikt atbildīgo par šā lēmuma  izpildi Malnavas kultūras pasākumu koordinatore 

A.Medne. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot  Kārsavas novada pašvaldības  izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

 

 

20.& 

          Par Kārsavas novada pirmsskolas izglītības iestāžu darbu vasaras periodā  

/ Ziņo: J.Ņukša/ 

 

Kārsavas novada pašvaldības 2018.gada 23.aprīļa apvienotajā finanšu, attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības ,kultūras, sporta un jaunatnes lietu , sociālo un veselības lietu komitejas sēdē  tika 

izskatīts Kārsavas novada pirmsskolas izglītības iestāžu darba koordinatores Janīnas Ņukšas 

iesniegums par novada pirmsskolas iestāžu darbību vasaras periodā. 

Pamatojoties uz  likuma „ Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldībai ir šādas autonomās funkcijas: ” gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto 

tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un 

skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un 

finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm 

u.c.)” , ņemot vērā 2018.gada 23.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības 

un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 10 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne,  Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka,  Viktors Indričāns,  Jānis 

Ļubka), PRET –1(Juris Vorkalis), ATTURAS- 1(Modris Karpovs),  Kārsavas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 



21 

 

 

 

 Atbalstīt novada pirmsskolas izglītības iestāžu darba koordinatores iesniegto  

pirmsskolas iestāžu darba grafiku no 1.jūnija līdz 31.augustam: 

 

 

N.p.k. Iestāde Jūnijs Jūlijs Augusts 

1.  Kārsavas PII No 

25.06.strādā 

bez 

bērniem,veic 

remontdarbus 

Atvaļinājumā 

No 02.07. 

Uzsāk darbu 

ar 06.08. 

2. Malnavas PII Strādā 

bez nakts 

grupas 

No 

25.06.strādā 

bez 

bērniem,veic 

remontdarbus 

Atvaļinājumā 

No 02.07. 

Uzsāk darbu 

ar 06.08. bez 

nakts grupas 

3. Mežvidu pamatskolas 

pirmsskolas grupa 

Strādā 

bez nakts 

grupas 

No 

25.06.strādā 

bez 

bērniem,veic 

remontdarbus 

Atvaļinājumā 

No 02.07 

Uzsāk darbu 

ar 06.08. bez 

nakts grupas 

4. Mērdzenes pamatskolas 

pirmsskolas grupa 

No 

25.06.strādā 

bez 

bērniem,veic 

remontdarbus 

Atvaļinājumā 

No 02.07. 

Uzsāk darbu 

ar 06.08. 

5. Salnavas pamatskolas 

pirmsskolas grupa 

No 

25.06.strādā 

bez 

bērniem,veic 

remontdarbus 

Atvaļinājumā Atvaļinājumā 

6. Aizgāršas pirmsskolas 

grupa 

Strādā 

līdz 29.06. 

Slēgta   Slēgta 

 

 

  



22 

 

                                                                    21 .& 

Par piedalīšanos Latvijas Pašvaldību savienības 29.kongresā un biedru sapulcē 

/ Ziņo: I.Silicka/ 

 

 Kārsavas novada pašvaldība ir saņēmusi Latvijas Pašvaldību savienības priekšsēdētāja Ginta 

Kaminska 03.04.2018. vēstuli ar uzaicinājumu piedalīties LPS 29.kongresā un biedru sapulcē  

11.maijā  Daugavpils teātra lielajā zālē. 

Saskaņā ar LPS statūtu 6.5. punktu, kongresā novada pašvaldībai ir 2 delegātu vietas – 

priekšsēdētāja un 1 pašvaldības deputāts. Kongresa dalības maksa saskaņā ar LPS valdes 2018.gada 

06.marta lēmumu Nr.8 ir EUR 40,00 no katra kongresa delegāta vai dalībnieka. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 62.panta otro daļu , ņemot vērā 2018.gada 

23.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars Petinens, 

Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris Vorkalis, 

Jānis Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Deleģēt Kārsavas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Ināru Silicku piedalīties LPS 

29.kongresā un biedru sapulcē  11.maijā Daugavpils teātra lielajā zālē. 

    Kancelejas vadītājai informēt Latvijas Pašvaldību savienību  par pašvaldības pārstāvju 

piedalīšanos kongresā. 

 

 

                                                                     22.& 

Par Ludzas sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma apstiprināšanu 

/ Ziņo: I.Silicka/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 18.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībā ir 

šādas autonomās funkcijas” piedalīties civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā”, ņemot vērā 

2018.gada 23.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars 

Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris 

Vorkalis, Jānis Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Ludzas sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

nolikumu/pielikumā/. 

 

 

 

  



23 

 

23. § 

Par Jauno uzņēmēju biznesa ideju konkursa ‘STEP UP!’’PROJEKTU 

LĪDZFINANSĒŠANAS KONKURSA  nolikuma apstiprināšanu 

/Ziņo:I.Silicka/ 

Pamatojoties uz komercdarbības atbalsta likuma 7.pantu , ņemot vērā 2018.gada 23.aprīļa 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 

12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars Petinens, Modris Karpovs, 

Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris Vorkalis, Jānis Ļubka), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt jauno uzņēmēju biznesa ideju konkursa” STEP UP” projektu līdzfinansēšanas 

konkursa nolikumu/pielikumā/. 

2. Ar šo lēmumu spēku zaudē Jauno uzņēmēju biznesa ideju konkursa „STEP UP!” 

27.02.2017. /prot.Nr.3 37.&/,   apstiprinātais  nolikums. 

 

 

                                                                                24.& 

Par saistošo noteikumu  Nr.5 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un 

lietošanas kārtība  Kārsavas novadā” pieņemšanu 

                                                                 / Ziņo: T.Vorkalis/ 

 

Pamatojopties uz likuma "Par pašvaldībām" 15. pantapirmās daļas 1. punktu, 43. panta 

pirmās daļas 11. punktu un trešo daļu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta ceturtās 

daļas 1., 2., 3., 4. punktu, ņemot vērā 2018.gada 23.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, 

Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, 

Andris Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris Vorkalis, Jānis Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Pieņemt saistošo noteikumu projektu “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtība  Kārsavas novadā”. 

 

25.& 

Iesniegumu izskatīšana 

/ Ziņo: I.Rancāne/ 

 

1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts I. R. iesniegums ar lūgumu piešķirt dzīvojamo 

platību Kārsavā ar daļējām ērtībām. 

1.1 Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta 1.punktu, ņemot vērā 2018.gada 23.aprīļa Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p15
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums


24 

 

Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, 

Andrejs Krišāns, Andris Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris Vorkalis, Jānis Ļubka), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Reģistrēt I. R. Kārsavas novada pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās 

palīdzības reģistra vispārējā grupā. 

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola  pielikumā uz vienas lapas. 

 

 

                                                                   2. 

 

1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts A. G. iesniegums ar lūgumu piešķirt viņam 

dzīvojamo platību ar malkas apkuri Kārsavā. 

1.1.Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47. panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. panta 1.daļu, ņemot vērā 2018.gada 23.aprīļa Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, 

Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, 

Andrejs Krišāns, Andris Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris Vorkalis, Jānis Ļubka), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Reģistrēt A. G. Kārsavas novada pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniedzamās palīdzības reģistra vispārējā grupā. 

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola pielikumā uz vienas lapas. 

 

 

 

26.& 

Par nekustamā īpašuma iegādes priekšlikumu 

/ Ziņo: V.Lipska/ 

 

 Kārsavas novada pašvaldība 2018.gadā ir ieplānojusi veikt Baznīcas, Malnavas, Sporta ielu 

asfalta seguma atjaunošanas darbus. 

 Šim mērķim budžetā ir ieplānoti nepieciešamie līdzekļi. Lai uzlabotu sabiedriskās 

infrastruktūras un pilsētas centra uzturēšanu, vienlaicīgi ar ielas remontu būtu nepieciešams atjaunot 

asfalta segumu ielai pieguļošajā teritorijā, paredzot tajā automašīnu stāvvietas, solus u.c. 

infrastruktūras elementus. Taču minētais zemes īpašums ar kadastra numuru 6809 003 0228 pieder 

Malnavas Rožukroņa Dievmātes Romas katoļu draudzei. Pašvaldība nav tiesīga ieguldīt budžeta 

līdzekļus sveša zemes īpašuma uzlabošanā, tādēļ ir nepieciešams lūgt draudzes vadību atsavināt 

/pārdot/ pašvaldībai minēto zemes īpašumu. Civillikuma Trešajā A nodaļā noteiktā apbūves tiesība 

šajā gadījumā nav iespējama, jo asfalta segumu nav iespējams reģistrēt zemesgrāmatā kā atsevišķu 

būvi. 

 Pamatojoties uz likuma “par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punktu, kurā noteikts, 

ka tikai pašvaldības lēmējinstitūcija – dome – var lemt par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības 

īpašumā, ņemot vērā 2018.gada 23.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības 

un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 



25 

 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne,  Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka,  Viktors 

Indričāns, Juris Vorkalis, Jānis Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.Lūgt Rēzeknes Aglonas Diecēzes vadību pieņemt lēmumu par nekustamā īpašuma 

2301 kv.m. platībā Kārsavā, Vienības ielā 40, atsavināšanu /pārdošanu/ Kārsavas novada 

pašvaldībai. 

2.Pilnvarot domes priekšsēdētāju Ināru Silicku pārstāvēt domi sarunās ar draudzes 

vadību par īpašuma pirkšanas nosacījumiem, kā arī sastādīt un iesniegt īpašuma iegādes 

nepieciešamību pamatojošu vēstuli.  
 
 

Papildus jautājumi: 

27.& 

Par adreses piešķiršanu telpu grupām 

/ Ziņo: A.Orinska/ 

 

Pamatojoties uz Valsts zemes dienests 2018.gada 19.aprīlī saņemto informāciju “Par telpu 

grupu adresēm Vienības iela 32A, Kārsava, Kārsavas novads, “Administratīvo teritoriju un 

apdzīvotu vietu likums” 17.panta 4¹ daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, 2015.gada 8.decembra MK noteikumu 698 “Adresācijas noteikumi” pirmās daļas 

2.10.punktu, trešās daļas 9.punktu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Andris 

Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris Vorkalis, Jānis Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68090010231001-002 adresi: Vienības iela 

32A-2, Kārsava, Kārsavas nov., LV-5717;  

2. Piešķirt telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68090010231001-003 adresi: Vienības iela 

32A-3, Kārsava, Kārsavas nov., LV-5717.  

 

28.& 

Par līdzekļu piešķiršanu Salnavas notekūdeņu attīrīšanas ēkas jumta remontam 

/ Ziņo: T.Vorkalis/ 

 

     24.04.2018 saņemts Salnavas pagasta pārvaldes vadītājas A. Gabrānes iesniegums 

Nr.286/1.3.11.1 ar lūgumu piešķirt EUR 685 Salnavas notekūdeņu attīrīšanas ēkas jumta remontam. 

Vētras laikā, 21. aprīlī,  ēkai tika norauts jumts. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu , atklāti 

balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars Petinens, 

Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris Vorkalis, 

Jānis Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



26 

 

 

1. Piešķirt no programmas „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”   EUR 685,00 (seši simti 

astoņdesmit pieci euro 00centi) Salnavas notekūdeņu attīrīšanas ēkas jumta remontam. 

2. Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt  līdzekļu 

pārkārtošanu nākamajos budžeta grozījumos. /budžeta klasifikācijas kods 05.600., 

struktūrvienība- 22 , ekonomiskās klasifikācijas kods  2512,235007,/ 

3. Atbildīgais par šā lēmuma 1.punkta izpildi Salnavas pagasta pārvaldes vadītāja A. 

Gabrāne 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

 

29.& 

Par papildus līdzekļu piešķiršanu Mežvidu pagasta autobusa remontam 

/ Ziņo: T.Vorkalis/ 

 

     23.04.2018. saņemts Mežvidu pamatskolas direktores V. Krišānes iesniegums Nr.282/1.3.11.1 ar 

lūgumu piešķirt EUR 500 autobusa remontdarbu veikšanai.  

  2018.gada budžetā skolēnu pārvadāšanas autobusam ISUZU HF2124 remontdarbu veikšanai 

plānoti EUR 5000. 2018.gada 4.aprīlī  AS CATA, Cēsīs veica remontdarbus EUR 5497. Papildus 

nepieciešami EUR 497,00 un līdz gada beigām uzturēšanai papildus nepieciešami EUR 250,00. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu,  atklāti 

balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Oskars Petinens, 

Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka,  Viktors Indričāns, Juris Vorkalis, 

Jānis Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt no programmas „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”   EUR 750,00 

(septiņi simti piecdesmit euro 00centi) Mežvidu  pagasta autobusa remontam.    

2. Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt  

līdzekļu pārkārtošanu nākamajos budžeta grozījumos. /budžeta klasifikācijas kods 

09.210., struktūrvienība- 52 , ekonomiskās klasifikācijas kods  2242,/ 

3. Atbildīgā par šā lēmuma 1.punkta izpildi Mežvidu pamatskolas direktores V. 

Krišāne. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

 

30.& 

Dažādi 

/Ziņo: I.Silicka,J.Vorkalis/ 

 

        Domes priekšsēdētāja Ināra Silicka informēja, ka šajā nedēļā notika sapulces kapitālsabiedrībās 

SIA “ Kārsavas slimnīca” un SIA “ ALAAS” ,kur tika apstiprināti kapitālsabiedrību 2017.gada 

pārskati. SIA “ Kārsavas namsaimnieks” sapulce par gada pārskata apstiprināšanu notiks maija 

sākumā. 



27 

 

 Vides pārvaldības speciālists sniedza informāciju deputātiem par Lielo talku un talkošanas 

vietām novadā. 

 Domes sēdes nobeigumā Ināra Silicka informēja  klātesošos par 4.maija svētku pasākumiem 

Kārsavas novadā. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 15.57 

  

Sēdi vadīja                                     Kārsavas novada domes priekšsēdētāja I.Silicka 

Sēdi protokolēja  Kārsavas novada pašvaldības kancelejas vadītāja M.Stepanova 


